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Деловоден број: 35020230030749

     ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, преку Регистраторот
Павлинка Голејшки, постапувајќи по пријавата за упис на промена на седиште и
запишување на Одлука за измена на актот за основање бр.01/23 од 13.12.2023 година на
Друштво за просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО Гостиварсо
примена на член 30,39 и 41 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на
трговскиот регистар и регистар на други правни лица ("Сл. весник на Република
Македонија" бр.84/05, 13/07,150/07, 140/08, 17/11,53/11, 70/13,115/14,97/15,192/15,53/16) и
член 61и 253 од Законот за трговските друштва ("(Сл.Весник на РМ бр. 28/04, 84/05, 25/07,
87/08, 42/10, 48/10 24/11,166/12
,70/13,119/13,120/13,187/13,38/14,41/14,138/14,88/15,192/15,6/16,30/16

, го донесе следното:

/електронски издаден документ/

Р Е Ш Е Н И Е

ЕМБС: 5588545

Деловодник
Прием на пријавата: 13.12.2023
Вид на упис: Упис на промена
Одобрување на
пријавата:

13.12.2023

Деловоден број: 35020230030749
Начин на доставување: електронски

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Друштво за просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО
Гостивар

Седиште: Ул. ИЛИНДЕНСКА Бр.4 ГОСТИВАР
ГОСТИВАР

Акт: Договор :
Пречистен текст од 13.12.2023 година

Видови на промени
Промена на седиште

1. Жалбата не го одлага извршувањето на решението, согласно чл. 41 од Законот за
едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар на други правни
лица (Сл. весник на РМ 84/05, 13/07, 150/07, 140/08, 17/11, 53/11 и 70/13).

2. Решено во Централен регистар на Република Северна Македонија на ден 13.12.2023
година.

3. Упатство за правно средство:
Против ова решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на
решението до Комисијата за жалби преку Централниот Регистар на Република Северна
Македонија, Регионална регистрациона канцеларија On-line локална канцеларија.

Централен Регистар 12/13/2023

Деловоден број: 35020230030749 Страна 1 од 2



Овластено лице за регистрација, 
Даниела Страшеска

Централен Регистар 12/13/2023

Деловоден број: 35020230030749 Страна 2 од 2

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9B08BA0F76A3EDC201BF320B2E5F405321ECF727E4819F4E2E5A072D3820B6C9
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9B08BA0F76A3EDC201BF320B2E5F405321ECF727E4819F4E2E5A072D3820B6C9


/електронски издаден документ/

Тековна состојба

ЕМБС: 5588545

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Друштво за просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО
Гостивар

Кратко име: ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО Гостивар
Седиште: Ул. ИЛИНДЕНСКА Бр.4 ГОСТИВАР

ГОСТИВАР
Вид на субјект на упис: ДОО
Акт: Договор :

Пречистен текст од 13.12.2023 година
Датум на основање: 12.12.2001
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4007001121552
Потекло на капиталот: Недефиниран
Големина на субјектот: мал
Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност
Надлежен регистар: Трговски Регистар
Деловен статус: Активен
Број на регистарска
влошка:

02043749?-3-01-000

Основна главнина
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 164.700,00
Уплатен дел MKD: 164.700,00
Вкупно основна главнина
MKD:

164.700,00

Сопственици
ЕМБГ/ЕМБС: 0606965478014
Име: ВАЛЕНТИНА ПОПОСКА
Адреса: Ул. ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Бр.БР.16 ГОСТИВАР

ГОСТИВАР
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 54.900,00
Уплатен дел MKD: 54.900,00
Вкупен влог MKD: 54.900,00
Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 0608955473009
Име: БЛАГОЈА АНАСТАСИЕСКИ
Адреса: Ул. НИКОЛА ПАРАПУНОВ Бр.БР.8/3-25 ГОСТИВАР

ГОСТИВАР
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 54.900,00
Уплатен дел MKD: 54.900,00
Вкупен влог MKD: 54.900,00
Вид на одговорност: Не одговара

Централен Регистар 12/13/2023

Страна 1 од 2



ЕМБГ/ЕМБС: 0901955473016
Име: ВАСИЛ ПЕТКОСКИ
Адреса: Ул. СВЕТОЗАР ПЕПОСКИ Бр.БР.23Б ГОСТИВАР

ГОСТИВАР
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 54.900,00
Уплатен дел MKD: 54.900,00
Вкупен влог MKD: 54.900,00
Вид на одговорност: Не одговара

Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет
Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

Овластувања

Овластени лица
ЕМБГ/ЕМБС: 0606965478014
Име: ВАЛЕНТИНА ПОПОСКА
Адреса: Ул. ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Бр.БР.16 ГОСТИВАР

ГОСТИВАР
Овластувања: Управител без ограничување во внатрешниот и надворешниот трговски

промет

Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: pologproekt@gmail.com

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република Македонија.

Централен Регистар 12/13/2023

Страна 2 од 2

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/B49ACDD14DD6DDD0C3AE03091DAEF952656583F5962AC5A911597F7AB4E0D750
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/B49ACDD14DD6DDD0C3AE03091DAEF952656583F5962AC5A911597F7AB4E0D750
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" Гостивар 
тел/фах. 042/222-500; e-mail: pologproekt@gmail.com 

Врз основа на чл.61 и 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела на КП 898/1, 
КО Лескоец со намена А1.5 – куќи во состав на селски стопнаски двор, Општина 
Охрид 

 
Друштво за просторно и урбанистичко планирање 

,,ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” доо Гостивар 
го издава следното 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА КП 898/1, КО ЛЕСКОЕЦ  

СО НАМЕНА А1.5 – КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПНАСКИ ДВОР 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
 

 
РАБОТЕН ТИМ:  
 
ПЛАНЕР: 
Валентина Попоска, дипл.инг.арх. Овл.бр. 0.0078 
Сијче Трифуновска, дипл.инг.арх. Овл.бр. 0.0634 
 
СОРАБОТНИК:  
Васил Петкоски, дипл.инг.арх. Овл.бр. 0.0054 
Елисавета Попоска, миа. 
 
 
 
Планерите се должни планот да го изработат согласно член 58 став (6), од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 32/20 и 111/23), како и 
Правилникот за Урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
 
 

Управител:  
Валентина Попоска, диа. 
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датум: 27.03.2024 год. 
 

 
 

 

 

 

АНЕКС НА 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИСО НАМЕНА А1-5 – КУЌИ ВО 

СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР НА КП БР. 898/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                     
                                   

          Заверил:                М.П.                       
 
  Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
________________________________                            
(име, презиме и потпис на овластен геодет)                                   

                                                                                                                                                               



                                              Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                                 ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 
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СОДРЖИНА НА АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

 

 

 
1. Технички извештај. 

2. Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба. 

 

 

ПРИЛОЗИ: 

3. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

4. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

5. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 

По барање број 08-116/1, поднесено на 27.03.2024 година од страна на Ристо 
Арнаудоски со адреса на ул. Манастирска бр. ББ, Велгошти - Охрид, изработен е 
Анекс на геодетски елаборат за посебни намени – ажуриранa геодетскa подлогa за 
изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
на градежни парцели со намена А1-5 – куќи во состав на селски стопански двор на 
КП бр. 898/1 во КО Лескоец, Општина Охрид. 

 
По укажување на подносителот на барањето и од увидот во геодетскиот 

елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога со 
деловоден број 08-110/4 од 20.04.2023г., односно согласно увидот по примено 
Известување за електронска заверка на геодетски елаборат Бр. 1110-21/2023 од 
22.04.2023г. од страна на Агенција за Катастар на недвижности наведено е дека „Не 
е извршена електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за 
ажурирана геодетска подлога со дел. број 08-110/4 од 20.04.2023г.“. 
 Согласно наведеното, извршено е купување на нови податоци, односно новa 
ЗИП датотека во која е запазена формата и големината на работното поле и 
соодветно уплатен надомест за истото. 
 
 Бидејќи не настануваат никакви други промени во геодетскиот елаборат за 
геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога со деловоден 
број 08-110/4 од 20.04.2023г., односно не се извршуваат дополнителни мерења во 
овој анекс, се дава истата скица на премерување со податоците од новата ЗИП 
датотека како и извадена е нова потврда за електронска заверка на геодетски 
елаборат бидејќи се купени нови податоци - ЗИП датотека. 
 

Сите други податоци во смисла на оригиналните теренски мерења и 
прилозите како дополнителна документација и други купени и користени податоци 
се преземаат од геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени за 
ажурирана геодетска подлога со деловоден број 08-110/4 од 20.04.2023г., 

 
 
 
 
 

Место и датум:                                                                     Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 27.03.2024г.                                               Даме Недески дипл.геод.инг. 
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тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ЛЕГЕНДА:

Граница на плански опфат за ажурирање; 

Граница на плански опфат за ажурирање
зголемен за мин. 20м;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Фактичка состојба;

Линии од естетски карактер (тротоар,
коловоз, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти;

Помошен објект;

Ревизионо окно кружно;

Далековод - бетонски (два система);

Далековод низок напон - дрвен;

Знак за припадност;

Нивелациски коти;

Изохипси.

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.
Место и датум:

2

1

3
2

1

3

1

2

1

2

747.03

746.88

758.98

744.85

744.75

744.77

745.80

744.86
745.79

746.85

746.80
745.80

745.86 746.55744.93

745.93745.01

745.12

746.78

746.63

747.23
747.84

746.83

748.51

748.59

745.98

746.74

747.49

747.30

746.66

745.84

745.65 746.51

746.96

748.39

748.41

748.43

748.93

748.96

747.99

748.06

748.38

749.65

750.82

748.59

751.20

750.85

750.69

750.62

749.55750.40 751.06

750.94

752.95

753.36

752.86

745.84 747.13

748.73

751.42
751.39

751.97
751.90751.77

752.00751.76751.76

748.41

747.92
746.43

746.31
746.69

746.67

747.03747.56

746.04

745.62745.18

745.28
744.95

746.01
746.59

746.82

747.28

747.26
751.71

751.71

752.23

752.60

746.79

746.95

747.25746.57746.00

745.61

745.57745.20
744.90

744.85
744.39

744.25

744.42

744.34

746.58
746.33

746.87

746.68

746.59
746.20

745.67

745.39

745.25

745.30
744.85

744.62

744.34

744.39

744.47

744.73

745.04
745.39

745.68

745.95

746.06

746.54 751.82

752.04

752.66
753.80

753.58

752.49

751.69

752.27

751.57

751.66

751.80

752.27

752.37

751.74

753.26

753.54

753.38

753.50

754.01

754.47

754.99
755.33

755.92

755.20

755.81

755.92

755.95

754.99

756.05

758.66

758.71

758.74

759.12
758.90

754.89

754.76

755.88

755.79

757.89

757.92

758.16

754.78

756.21

755.80

755.87
755.57

755.06

755.40

755.17

755.24
755.67

756.42

756.41

756.32

756.05
757.28

757.66

758.51

758.73
758.79759.01

759.39
759.74

759.11

759.77

759.41

759.15
759.88

760.45

760.43

761.18

761.83

759.12

758.78

758.72

758.55
758.80

759.07

759.37

759.58

759.61
759.85

760.02

759.58

760.04

760.26

760.94

760.71

759.41
759.78

760.23

760.99

760.00

761.04

761.77

762.07

761.13

761.92

762.77

762.85

763.19

763.52

762.61

764.93

764.32
764.99

764.08

763.51

764.32

765.33

765.73

766.14

766.76

767.16

766.09

765.04

766.44

765.44

766.41

767.72
768.11

767.43

768.18 767.05

767.90

767.79

766.92

766.73

766.35
765.98

765.55

766.00

765.32

765.63

764.66

769.02

768.43

769.35 769.36

769.29

768.16

768.66

768.38

767.57
767.66

767.23

766.89

767.22

766.85
766.74

764.47

764.27
763.77 766.44

766.61

761.60

761.58

762.28

762.08

762.85

762.80

763.42

763.21

763.73

763.48
763.38

763.38763.02

763.00

763.54764.05

763.71 765.95

766.16

765.77

761.49

760.87

761.18

761.49

762.03

761.68

762.39

762.07

762.92

763.14

762.41

762.54
762.34

762.50

761.79

761.66

762.57763.03

763.15

763.73

763.72

765.45

765.46

765.61

765.97

766.20

765.84

765.84

765.31

765.39
765.39

765.78

765.50
765.12

765.03765.35761.32

760.68

760.41

760.50

761.04

759.97

759.52

758.07
758.56

757.97 758.34 758.85758.56 759.06 759.21

757.47

757.09

756.98

756.64755.36

753.88

753.89

753.45

752.74

757.96 758.27758.38
758.56 758.65

758.72

758.74

759.27 759.42 759.55
759.68

758.74
758.82

758.50758.29758.09757.88
757.76757.42

757.21

756.83
757.04756.52

755.65

755.10

754.49

753.87754.40

754.84
755.31 755.92 756.27 756.64 756.90 757.14

757.31 757.53 757.71 757.93 758.02
758.18

758.55

758.89

759.24

758.64

759.11

758.86758.93

758.82760.43

760.10

758.50

758.19

759.73
760.24

760.61

760.25
760.23

760.39

760.34

759.98

759.81

761.16759.96

761.67

760.81

761.06

760.49

764.09

764.21

764.51

764.47

764.48

764.58

765.17765.01

764.54

760.48

760.66

760.77

761.13

761.15

760.95

764.46

764.41

764.48

764.50

764.53
764.53764.76

764.84

764.86

764.84

759.55

759.47 761.25761.21

760.74759.09
761.36761.47

761.52

761.27

758.58

760.98

761.81
762.00

762.24
762.63

761.20

760.44
759.77

760.10759.48757.99
758.43

757.78759.28
757.70

759.84 760.78

760.36

759.82

759.28

758.79758.79

758.50

758.35

758.21

758.27

758.32

758.99757.44

758.05
757.70

757.07
757.24

757.08
757.31758.68759.41

757.35

758.42757.10

759.13

758.23

757.58

756.66

756.55756.38756.19
755.97

755.78

755.15 755.56

755.37755.43755.45

755.86

755.89

756.21

756.75

756.43
756.48

757.84

758.68

758.04756.62

756.95
756.71

756.53756.36756.16
756.05

755.96755.73

755.58
755.25754.85754.42753.98753.46

753.11

752.52

752.73

753.53
754.07

749.05

749.43

751.80

751.80

753.29

753.57
753.55

753.32

752.92

753.18

753.66

752.65
753.17

749.62

749.82

750.15
750.62

750.30

754.58 754.77 755.24754.97 755.45

754.77

754.92754.70754.45

754.46754.08

754.12753.74

750.95

750.54

750.22

749.87

749.67

749.50
750.94

751.13

751.42 751.68

751.74

752.08 752.43

752.39

752.16

752.80

752.78

753.15
753.34

753.31

752.63

752.05

751.89

751.72 752.14

752.42

752.84

752.99

751.12

751.34

751.56

750.77

750.28

750.08

750.65

749.44

749.64749.09
749.01748.84

748.75

746.72748.26

745.60 746.38

746.32
746.38

748.12

748.21

748.10

748.17748.39

748.48

748.55

748.49

748.94

748.66

749.26
749.21 749.90

750.52 750.97 751.43
752.03

752.53
751.87

752.65

754.52

754.87

755.13

755.27

755.34

756.25
756.35

756.04

756.17

755.98

757.44

758.29

757.65

756.35

758.03

757.18

755.65

755.61
756.96

756.97755.25

757.32

756.90

754.92
756.82

756.72

757.63755.51

756.70754.69

Ѕид од наслаган камен;

Жичана ограда;

Охрид, 27.03.2024г.
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6502217

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
27.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1352

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.03.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1078

0

24

1352

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-30/2024 од 27.03.2024 15:51:32 1110-30/2024

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, заведена
под број: 08-116/3 од 27.03.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 27.03.2024 15:51:32 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

Вовед 

 Врз основа на Проектната Програма, донесена од Градоначалникот на 
Општина Охрид, се изработува овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање ГП на КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 
– куќи во состав на селски стопнаски двор, Лескоец, општина Охрид, и истиот 
треба да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

1. Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, 
Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, е 
затворена полигонална линија, и истата целосно ја зафаќа катастарските 
парцели КП 898/1, КО Лескоец. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.53ха (5321,82м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој се 
надоврзува на селска улична мрежа од населеното место с. Лескоец. 
 

 Географска положба 
 Општината Охрид лоцирана е во југозападниот дел од Републиката, 
лоцирана во Охридско-Струшкото поле, се граничи од југозапад со државната 
граница со Р.Албанија, од северозапад со Општина Дебарца, и од исток со 
Општина Ресен. Површината на општината изнесува 378,3 км2, а во неа се 
регистрирани 29 населени место со 53 857 жители.  
Геопрометната положба на општината и градот Охрид може да се оцени како 
многу поволна под претпоставка да се реализираат поставките на Просторниот 
План на РМ во поглед на остварувањето на сообраќајницата исток - запад или 
тн.р. "Коридор 8", низ територијата на република Македонија, а кој е дел од 
транспортниот коридор низ териториите на Република Бугарија, Р. Македонија 
и Р. Албанија.  
Патишта: Охридскиот регион преку мрежата на магистрални патишта е добро 
поврзан со сите делови на Републиката, како и со сите влезно - излезни 
правци од неа.  
Регионалните патишта како втори по ранг патни сообраќајници присутни во 
регионот и имаат значајна улога. Со мрежата на локални патишта сите 
населени места во општинита Охрид, поврзани се со урбаните центри, а и 
меѓусебно, а на тој начин е обезбедена патната врска на секој жител на ова 
подрачје во сите правци во републиката и надвор од неа.  
Воздушниот сообраќај присутен е во регионот преку меѓународниот аеродром 
Охрид, оддалечен по околу 10 км. од Охрид.  
• Геодетско одредување 
Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање ГП на КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 – кучи во состав на 
селски стопнаски двор, Лескоец, општина Охрид, е во Геореференцирана 
граница по Х, Y и Z и тоа:  
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
опфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100м) 

 Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот 
план на РМ. Од овие просторно плански документи, треба да се земат во 
предвид заклучните согледувања од секторските области опфатени со 
Просторниот план и тоа: 

-економски основи на просторниот развој, користење и заштита на 
земјоделското земјиште, водостопанство и водостопанска инфраструктура, 
енергетска инфраструктура, урбанизација, домување, јавни функции, индустрија, 
сервиси, сообраќај, комуникациска инфраструктура, заштита на животната 
средина, заштита на природното и културно наследство, развој на туризмот и 
заштита од воени разурнувања, природни и техничко технолошки катастрофи. 

 Во близина на проектниот опфат и неговата непосредна околина (во 
радиус од 100м), досега не се изработени конкретни плански решенија за 
просторот. 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектните решенија и на 
нивното спроведување: географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, 
климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, 
заштитени екосистеми и друго 

3.1 Географска положба 

 Населеното место Лескоец односно Општината Охрид се наоѓа во 
југозападниот дел од Републиката, лоцирана во Охридско-Струшкото поле, се 
граничи од југозапад со државната граница со Р.Албанија, од северозапад со 
Општина Дебарца, и од исток со Општина Ресен. Охридскиот регион преку 
мрежата на магистрални патишта е добро поврзан со сите делови на 
Републиката, како и со сите влезно - излезни правци од неа.  

 Регионалните патишта како втори по ранг патни сообраќајници присутни 
во регионот и имаат значајна улога. Со мрежата на локални патишта сите 
населени места во општинита Охрид, поврзани се со урбаните центри, а и 
меѓусебно, а на тој начин е обезбедена патната врска на секој жител на ова 
подрачје во сите правци во републиката и надвор од неа.  

 Подрачјето на планскиот опфат содносно с.Лескоец се наоѓа североисточно од 
градот Охрид и аминистративно припаѓа на Општина Охрид. 

Врската со опкружувањето во рамките на проектниот опфат е регулиранa преку 
магистралниот пат Охрид-Битола. 

Според Просторниот план на Република Македонија (2002 - 2020 г.) 

автопатската и магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

– Е-65 што се поклопува со делови од магистралните патишта М-3, М-4 и 

М-5 - (СР-Блаце-Скопје-Тетово-Кичево-Требеништа-Охрид-Битола- 

Меџитлија-ГР) - коридор за патен сообраќај во насока север-југ, 
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– М-5 - (Крстосница Подмоље-Охрид-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Бабуна- 
крстосница Отовица-Штип-Кочани-Делчево-БГ-Звегор), со (Крак Битола- 
крстосница Кукуречани-ГР-Меџитлија). 

Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален 
патен правец се преименува со ознаката: 

– А3 - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид- 
Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со Бугарија-
граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани-граница 
со Грција-граничен премин Меџитлија-делница Косел-врска со А-3-Охрид-
граница со Албанија-граничен премин Љубаниште). 

3.2. Геолошки карактеристики 

 Рељефот на Охридско-Струшкото поле преставува тектонска депресија 
настаната со херциенска аерогенеза. Теренот е изграден од езерски и барски 
седименти со плеистоценска старост. Врз основа на хидрогеолошки дупчења 
утврдено е дека длабочината на овие седименти се движи од 20-30м и истите се 
преставени со чакал, песок-муљ, различни глини и тресет, кои во наслаги и 
слоеви се сменуваат бочно и вертикално. Овие карпести комплекси според 
инжињерско-геолошките карактеристики преставуваат неврзани карпи.  

3.3. Геомеханички карактеристики 

 Подрачјето во поглед на геомеханичките карактеристики се карактеризира 
со доста сложена тектоника и во најголем дел припаѓа на Шарскопелистерската 
зона. 

3.4. Сеизмички карактеристики 

 Во однос на сеизмолошките карактеристики градот Охрид припаѓа на 
Дримската сеизмогена зона, која преставува една од поактивните зони на 
Балканот. Според досега регистрираните земјотреси, градот е изложен на 
потреси до 9 степени според МЦС скала.  

 3.5. Климатолошки карактеристики 

 Поради присуството на големиот акваториј на Охридското езеро, градот 
Охрид има модифицирана умерено-континентална клима со влијание на 
медитеранот, што допринесуваза благопријатностѕа на поднебјето и 
специфичноста на истото. Просечната годишна температура изнесува 11,5 
степени целзиусови, со тоа што најниската просечна температура е во јануари и 
изнесува 1,5 С, а највисоката во јули 22С. Просечната влажност на воздухот 
изнесува 76%0, со извесни осцилации во текот на летниот и зимскиот период. 
Врнежите просечно годишно паѓаат 766,5мм. 

3.6. Хидрографски и хидролошки карактеристики  

 Подрачјето на Општината и гардот Охрид е мошне богата област со 
постојни и повремени водени токови кој ја испресечуваат областа сочинувајќи 
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сплет од реки и потоци богати со вода во тек на целата година, како и самото 
присуство на Охридското езеро. 

Хидрографијата на Охридската општина е специфична, не само со присуството 
на Охридското езеро, туку и по бројноста на водените токови. Целата општина 
припаѓа на сливното подрачје на Охридското езеро.  

3.7. Природни ресурси, заштитени екосистеми и друго 

  Вегетациските карактеристики на теренот се во зависност од климатските 
услови кои владеат во регионот, рељефот и од состсвот на почвата. 

 Рамничарскиот терен, добрата хидролошка состојба и климатските 
услови, овозможуваат вегетација во поголем период од годината. 

 Концетрација на бујна вегетација застапена е на планинските предели, 
како и долж водените токови и местимична застапеност на висока и средна 
вегетација по должината на локалните патишта и меѓи помеѓу земјоделски 
парцели. 

4. Податоци за создадени вредности и чинители кој ја синтетизираат 
состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на 
планскиот опфат: културно, историски, демографски, економски, 
стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 

4.1. Културно-историски податоци 

 Во изработените Услови за планирање на просторот кои се издадени врз 
основа на важечкиот Просторен план на РСМ, на просторот на проектниот офат 
не се регистрирани постојни споменични целини. 

4.2. Демографски податоци 

 Во проектниот опфат нема изградени објекти и нема жители кои постојано 
живеат на предметниот простор. 

4.3 Економски и стопански податоци 

  Во рамките на планскиот простор нема податоци за еконмски и стопански 
активности. 

 4.4 Сообраќајни, социјални и други чинители/податоци 

 Во рамките на проектниот опфат во непосредна близина во функција е 
постојан асфалтен магистрален пат М-5 Охрид-Битола (А3), и преку него со 
постојниот пристапен локален селски пат за индустрискиот комплекс, проектниот 
опфатот се поврзува со останатиот дел од населеното место Лескоец и 
пошироко со околината. 
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5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки 
на проектниот опфат 

 Од извршената инвентаризација во границите на проектниот нема 
изградени објекти. Во непосредна близина на проектниот опфат поминува 
постојниот локален асвалтен пат и преку него опфатот се поврзува со 
останатиот дел од населеното место Лескоец и пошироко со околината. До 
локацијата од другата страна има локален пат во селото од кој предметниот 
проектен опфат има сообраќаен пристап.   

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 
постојни споменични целини, културни предели и друго  

 Во изработените Услови за планирање на просторот издадени врз основа 
на важечкиот Просторен план на РСМ, на просторот на проектниот офат не се 
регистрирани постојни споменични целини. 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: 
сообраќајните, електричните, канализациските, водоводните, поштенските, 
гасоводните, топловодните, телефонските и други водови и објекти  

 Во проектниот опфат веќе егзистира дел од инфраструктурата и истата 
делимично е решена со поврзување на веќе постојната инфраструктура. 

 Во непосредна близина на проектниот опфат постои изградена 
водоснабдителна водоводна улична мрежа и канализациона мрежа. 

 Во непосредна близина на Проектниот опфат веќе постои изградена 
нисконапонска улична електрична мрежа и телекомуникациски кабли.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УП вон опфат на Урбанистички план за формирање ГП на КП 898/1, КО Лескоец  
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" Гостивар 
тел/фах. 042/222-500; e-mail: pologproekt@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ЛЕГЕНДА:

Граница на плански опфат за ажурирање;

Граница на плански опфат за ажурирање

зголемен за мин. 20м;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Фактичка состојба;

Линии од естетски карактер (тротоар,

коловоз, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти;

Помошен објект;

Ревизионо окно кружно;

Далековод - бетонски (два система);

Далековод низок напон - дрвен;

Знак за припадност;

Нивелациски коти;

Изохипси.

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:
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2
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2

Ѕид од наслаган камен;

Жичана ограда;

Охрид, 27.03.2024г.
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LEGENDA:
U-1.5 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   5321.82 m2

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:

Y=7486429.3800  X=4555395.9700

Y=7486422.0900  X=4555415.8600

Y=7486416.1600  X=4555415.8500

Y=7486390.1200  X=4555416.7400

Y=7486370.3800  X=4555414.9300

Y=7486344.9600  X=4555415.3300

Y=7486342.2700  X=4555417.3000

Y=7486340.3700  X=4555420.1500

Y=7486332.7200  X=4555403.8800

Y=7486336.2300  X=4555402.1600

Y=7486360.9300  X=4555385.2700

Y=7486351.8700  X=4555359.4400

Y=7486411.6900  X=4555336.8300

Y=7486426.3800  X=4555358.0300

Y=7486429.4900  X=4555369.8200

Y=7486430.3600  X=4555390.1000

Y=7486429.3800  X=4555395.9700

"POLOGPROEKT-PRO" DOO
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBABISTI^KO PLANIRAWE

G O S T I V A R

UPRAVITEL:

Valentina
Poposka, dia

PROEKT:

PRILOG:

FAZA:

RAZMER:

1 : 1000

TEH.BR.

DATA: PRILOG:
RABOTEN TIM:

UP

PLANER: SORABOTNIK:

Vasil Petkoski, dia, ovl.br.0.0054Valentina Poposka, dia, ovl.br.0.0078

0 20m 100m50m

                                                                   M=1:1000

DONESUVA^

Sij~e Trifunovska, dia, ovl.br.0.0634

38/22-23

ОПШТИНА ОХРИД

SI 109%

S 21%

SZ 200%

 I 28%

JI 29%
J 11%

JZ 200%

Z 43%

OP[TINA OHRID
NARA^ATEL Arnaudoski Risto,  Ohrid

Elisaveta Poposka, mia Март, 2024г.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

IZRABOTUVA^ DPUP POLOGPROEKT-PRO, DOO Gostivar, licenca br.0103

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на

КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 - куќи во состав на селски стопнаски двор, Општина

Охрид

ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НА КП  898/1, КО ЛЕСКОЕЦ СО НАМЕНА

А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ

С Т О П Н А С К И  Д В О Р
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ЛЕГЕНДА:

Граница на плански опфат за ажурирање;

Граница на плански опфат за ажурирање

зголемен за мин. 20м;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Фактичка состојба;

Линии од естетски карактер (тротоар,

коловоз, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти;

Помошен објект;

Ревизионо окно кружно;

Далековод - бетонски (два система);

Далековод низок напон - дрвен;

Знак за припадност;

Нивелациски коти;

Изохипси.

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:

2
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Ѕид од наслаган камен;

Жичана ограда;

Охрид, 27.03.2024г.
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LEGENDA:
U-1.5 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   5321.82 m2

"POLOGPROEKT-PRO" DOO
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBABISTI^KO PLANIRAWE

G O S T I V A R

UPRAVITEL:

Valentina
Poposka, dia

PROEKT:

PRILOG:

FAZA:

RAZMER:

1 : 1000

TEH.BR.

DATA: PRILOG:
RABOTEN TIM:

UP

PLANER: SORABOTNIK:

Vasil Petkoski, dia, ovl.br.0.0054Valentina Poposka, dia, ovl.br.0.0078

0 20m 100m50m

                                                                   M=1:1000

DONESUVA^

Sij~e Trifunovska, dia, ovl.br.0.0634

38/22-23

ОПШТИНА ОХРИД
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

IZRABOTUVA^ DPUP POLOGPROEKT-PRO, DOO Gostivar, licenca br.0103

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на

КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 - куќи во состав на селски стопнаски двор, Општина

Охрид
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НА КП  898/1, КО ЛЕСКОЕЦ СО НАМЕНА

А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ

С Т О П Н А С К И  Д В О Р

901

764.93

2
1 7486422.09      4555415.86       757.58
T HY Kt

3
4

7486411.69      4555336.83       764.27
7486351.87      4555359.44       756.05
7486360.93      4555385.27       756.41
7486332.72      4555403.88       748.51
7486340.37      4555420.15       749.40

5
6

KARTA NA IZGRADEN GRADE@EN FOND, KARTA NA IZGRADENA KOMUNALNA
INFRASTRUKTURA, KARTANA GRADBI SO RE@IM NA ZA[TITA NA KULTURNO
NASLEDSTVO, POSTOJNI SPOMENI^KI CELINI, KULTURNI PREDELI I DR.

KARTA NA IZGRADEN GRADE@EN FOND, KARTA NA IZGRADENA
KOMUNALNA INFRASTRUKTURA, KARTA NA GRADBI SO
RE@IM NA ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO, POSTOJNI
S P O M E N I ^ N I ,  K U L T U R N I  P R E D E L I  I  D R U G O

Постојна сообраќајница-пристапен локален пат (Е1)

- асфалтен пат

br: 3

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

AutoCAD SHX Text
Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

AutoCAD SHX Text
ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид



УП вон опфат на Урбанистички план за формирање ГП на КП 898/1, КО Лескоец  
со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, Општина Охрид 
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" Гостивар 
тел/фах. 042/222-500; e-mail: pologproekt@gmail.com 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА – (Урбанистички проект) 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
Вовед 
 Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23), се пристапи кон изработка на Предлог Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна 
парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав 
на селски стопански двор. 
 Со оваа Проектна програма треба да се утврдат границата и содржината на 
планскиот опфат, согласно условите прецизирани со Закон, кои се однесуваат за 
предметниот плански опфат за кој е пројавен интерес за изработка Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 
898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски 
стопански двор, со што општината утврдила дека ќе придонесе за реализација на 
инвестициски проекти од значење за истата.  

Опис на проектниот опфат 

Урбанистичкиот проектот вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела се изработува врз основа на член 58, став (6) од законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. za formirawe grade`na 
parcela se izrabotuva vrz osnova na ~lenot 58, stav (6) od Zakonot za 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RSM br. 32/20, 111/23), kako i 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RSM br. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23). Iзработката на овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, 
Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, како 
основна цел ги има зацртано насоките на идниот просторен развој со создавање 
услови за планирање на организиран простор со одредувањенамена на 
градежната парцела А1.5- куќи во состав на селски стопански двор. 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, 
Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, е 
затворена полигонална линија, и истата целосно ја зафаќа катастарските парцели 
КП 898/1, КО Лескоец. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.53ха (5321,82м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој се 
надоврзува на селска улична мрежа од населеното место с. Лескоец. 

Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–
куќи во состав на селски стопански двор, се изработува согласно член 58, став 
(6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), 
како и Правилникот за урбанистичко планирање kako I Pravilnikot za 
urbanisti~ko planirawe (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23). 

Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на предходно 
изработени Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y42022 од октомври 
2022год, изработени од страна на Агенцијата за планирање на просторот и 
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" Гостивар 
тел/фах. 042/222-500; e-mail: pologproekt@gmail.com 

потврдени со Решение бр. УП1-15-1959/2022 од 20.10.2022год, издадено од 
страна на Министерството за животна средина и просторно планирање. 

Урбанистичкиот проект треба да овозможи уредување и организирање на 
просторот преку формирање градежна парцела која треба да биде усогласена со 
потребите на барателот, како и создавање услови за планирање на просторот со 
одредување намена на градежната парцела А1.5- куќи во состав на селски 
стопански двор, на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со алтернативни 
намени како компатабилни на основната класа на намена, планирање на 
површинио за градба на објекти со придружни пратечи содржини, дефинирање 
на оптимални решенија и водови на системи за организирање на основните 
функции и тоа имаеќи ги во предвид природните погодности и ограничување и 
создадениот материјален фонд преку анализа на постојната состојба и 
создавање на основна концепција за планираните површини со конкретни идејни 
просторни, сообраќајни и инфраструктурни решенија. 

Урбанистичкиот проект  
Glavna cel na UP von opfat na urbanisti~ki plan e ureduvawe i 

organizirawe na prostorot preku: 

 Odreduvawe grade`na parcela ; 
 Planirawe na grade`nata parcela ; 
 Utvrduvawe na parametrite za goleminata na objektite, vrz osnova 

na normite za planirawe na objekti ; 
 Utvrduvawe na sistemot na infrastrukturno opslu`uvawe na 

planiranite sodr`ini i objekti; 
 Priklu~ok na proektniot opfat so elektri~na energija, i druga 

infrastruktura. 
 oformuvawe na prepoznatliva ambientalna celina; 
 po~ituvawe i za{tita na pravoto na ~ovekot na privatnost; 
 po~ituvawe i nadgraduvawe na pejsa`nite vrednosti; 
 vgraduvawe na za{titni merki; 
 po~ituvawe na zakonskite propisi, standardi i normativi vo 

planiraweto; 
 utvrdi plansko-proektnite op{ti i posebni uslovi, preku 

parametri, koi se potrebni za izrabotuvawe na ideen odnosno 
osnoven proekt na gradba (situacija, osnovi, presek i izgledi na 
gradbata), ako na konkretnata grade`na parcela e utvrdena 
povr{ina za gradba na eden objekt. 

 
Изработувањето и донесувањето на урбанистичкиот проект треба да биде во 

согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23), Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18), 
Законот за управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот 
регион (Сл.Весник на РМ 75/10), Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план (2020-2029) (објавен во 
Сл.Весник на РСМ бр. 45/20) како и останата релевантна законска и подзаконска 
регулатива. 

  
UP- sodr`i: 

- Tekstualen del; 
- Grafi~ki del i  
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- Ажурирана геодетска подлога со податоци сумирани во текстуалниот и 
графичкиот дел на proektniot документ 

Sodr`inata na tekstualniot, grafi~kiot i numeri~kiot del od 
Urbanisti~kiot proekt e regulirana so ~lenot 60 od Pravilnikot za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RSM br. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Granicata na proektniot opfat za Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, 
Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор е 
затворена полигонална линија, и истата во целост ја зафаќа катастарската 
парцела КП 898/1, КО Лескоец. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.53ха (5321,82м2). 
Нарачател на проектната документација е лицето Ристо Арнаудоски од Велгошти, 
кој во целост ќе ги сноси трошоците за изработка и донесување на оваа Проектна 
програма. 

Проектни барања за инфраструктурата 

Урбанистичкиот проект во целост треба да ги почитува постојните 
решенија од изведената инфраструктура од неговото непосредно опкружување, 
односно од населеното место с. Лескоец, Општина Охрид, како и издадените 
Условите за планирање на просторот со тех.бр. Y42022 од октомври 2022год, 
изработени од страна на Агенцијата за планирање на просторот и потврдени со 
Решение бр. УП1-15-1959/2022 од 20.10.2022год, издадено од страна на 
Министерството за животна средина и просторно. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура  

 На предметната катастарска парцела која е предмет на овој Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 
898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски 
стопански двор, нема изградени објекти. 

2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат 

- Водоснабдување  

 Со санитарна вода за пиење објектот се снабдуваат од селскиот постоен 
водоснабдителен систем. 

- Канализација 

 Отпадните води ќе ги регулираат преку сопствена септичка 
водонепропусна јама, со опција/можност за приклучок на постојната 
канализациона мрежа од населеното место. 

-Електрика 

 Предметната локација со електрична енергија се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува во непосредна близина на 
локацијата по постојната улица. 

-Телефонски приклучок 

 Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на локацијата. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

  Предметниот опфат досега е предмет на обработка на Просторниот план 
на РМ 2004г. 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–
куќи во состав на селски стопански двор, се изработува врз основа на членот 58, 
став (6), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 
111/23), за формирање градежна парцела, како и изнаоѓање оправдано и 
оптимално решение на градежната парцела. 

Намена на површини  

 Површината определена во границите на проектниот опфат на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна 
парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во 
состав на селски стопански двор, е наменета за објект со основна класа на 
намена А1.5 – куќи во состав на селски стопнаски двор и тоа: 

- Во границите на ново планираната градежна парцела се планирана 
комплекс на градби (7 седум градби) со основна класа на намена А1.5 – куќи во 
состав на селски стопански двор, и во истата се разработени и дефинирани 
просторните и градежните услови неопходни за изградба како и начинот на 
употреба на градбите согласно планираната намена на објектот и земјиштето, 
како и начинот на одвивање на активностите и дејностите во градежната 
парцела согласно класата на намени утврдена во условите за планирање на 
просторот, како што се точните површини за градење, максималната висина и 
катноста на градбите, односно разработка на ориентациона површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепена архитектонска 
пластика, внатрешен сообраќај, партерно уредување и сл. 

-  Во основната класа на намена е можно планирање на компатибилни 
намени согласно со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

Регулација 

Во однос на регулациона линија проектниот опфат од западната страна е 
ограничен со регулацоната линија. На запад е планирана регулациона линија на 
постојната траса на локалниот асвалтен пат кој поминува во непосредна 
близина. 

Пристапност на локацијата 

Градежната парцела е лоцирана непосредно до постоен пристапен локален 
асвалтен пат.  

 Влезот во градежните парцели е планиран од источната страна на 
проектниот опфат, односно од постојниот локален асвалтен пат кој се 
надоврзува на постојната улична мрежа од населеното место Лескоец, преку кој 
локалитетот се поврзува со цела РСМ.  
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 Попречниот профил на постојниот локален пат, е преземен од 
ажурираната геодетска подлога, односно од стварната состојба на лице место. 

Функционална организација на просторот 

 Подрачјето опфатено со УП е предвидено во рамките на градежниот 
опфат да функционира во корелација со целокупните функции на населеното 
место Лескоец и пошироката околина.  

 Со оглед на местоположбата на проектниот опфат кој што е лоциран 
непосредно до населеното место, истиот е функционално поврзан и со 
целокупната поблиска и поширока околина, преку постоечката мрежа на локални 
патишта и улици.  

 Функционалната организација внатре во проектниот опфат е поделена 
согласно неговата намена како и со потребите на идните инвеститори односно 
сопственици, па со изработка на основен проект треба да бидат решени 
функциите внатре во границата на проектниот опфат, односно во границата на 
градежната парцела, притоа во целост почитувајќи ги барањата на 
инвеститорите и условите од овој УП.  

Сообраќај  

 Градежната парцела е лоцирана непосредно до постојниот локален 
асвалтен пат.  

 Влезот во градежната парцела е планиран од западната страна на 
проектниот опфат, односно од постојниот локален асвалтен пат, преку кој 
локалитетот се поврзува со цела РСМ.  

 Попречниот профил на постојниот локален пат, е преземен од 
ажурираната геодетска подлога, односно од стварната состојба на лице место. 

Градежната парцела е решена и со внатрешен сообраќај кој треба да овозможи 
непречено опслужување на комплексот на градби до и од локалитетот. 
Внатрешното сообраќајното решение е со двонасочен сообраќај.  

Паркирање-стационарен сообраќај 

 Паркирањето се планира во рамките на проектниот опфат, и истото во 
целост е планирано во партерниот дел на градежната парцела со влез од 
западната страна на проектниот опфат од пристапен локален асвалтен пат. 
Бројот на паркинг места е дефиниран согласно член 134, став 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23)  

Зеленило, партер и слободни површини  

 Зелените површини во рамките на проектниот опфат се застапени во 
солиден обем, со околу 50% од површината на градежната парцела. Планиран е 
појас високо зеленило за визуелно разграничување со околниот простор и 
тампон зона.  

 Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе постигне 
потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските потреби на 
парцелата. Околниот простор е делумно е природно озеленет.  
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Партерот е уреден со еднонасочна асфалтна лента за сообраќај и тротоари од 
бекатон или слични материјали. 

Градежни и регулациони линии и максимални висински коти 

 Регулационата линија се совпаѓа со линијата од профилот на локалниот 
пристапен пат. 

 Површината за градење е регулирана со градежни линии и истата е во 
согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23): 

 Максималните висини на планираните објекти е согласно со Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 
99/23).  

Услови за уредување на градежната парцела и изградба на оградни ѕидови 

 Градежната парцела е дефинирана врз основа на член 2, точка 9, од 
Законот за урбанистичко планирање, како и врз основа на ажурираната 
геодетска подлога. Во рамките на границите на градежната парцела треба да се 
обрне внимание на партерното уредување на опфатот во кој се јавуваат како 
содржини, уредување на влезната партија, зеленило, огради, пристапи и слично. 

 Оградата да биде со максимална висина 2,2 м, при што полн ѕидан 
парапет со максимална височина од 1,2 м а останатиот дел од оградата да биде 
транспарентен (соглано со член 113 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

 Сопствениците на комплексот се должни постојано да ги одржуваат 
објектите, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 

Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга инфраструктура 

 Во фазата за изработка на УП анализирана е целокупната состојба на 
објектите на комуналната инфраструктура во поблиската и подалечната околина 
на комплексот.  

 Врската со пошироката околина е воспоставена преку постојната улична 
мрежа. Во поглед на можноста за приклучување на селската улична мрежа, 
проектниот опфат непосредно се наоѓа на постоен локален пат во селото. 

 Влез во градежната парцела е од западната страна на проектниот опфат, 
односно од постојниот локален пат во селото, преку кој проектниот опфат се 
поврзува на магистралнта сообраќајна мрежа, како и пошироко со околината и 
со Регионот. 

 Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е планирано 
од постојната-улична мрежа. Условите и енергетската согласност за приклучок 
се во надлежност на ЕВН на Македонија, КЕЦ Охрид. 

 Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е од постојната 
водоводна мрежа, која се користи претежно за потребите на поедини негови 
функции.  
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 Одводнувањето на отпадни води (фекални) ќе се реализира преку 
планираната фекална канализација, односно со приклучок на истата на 
постојните канализациони водови.  

 Површинските атмосферски води се регулирани и истите ќе се одведуваат 
преку планирана атмосферска канализација односно планирани риголи на 
улична мрежа. 

 Како што е погоре кажано овие мерки се предвидуваат за превентивна 
заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и непречено 
функционирање на објектите.  
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

4.1 Општи услови  

 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се изработува 
врз основа на членот 58, став (6), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 111/23), односно со изработката на овој 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна 
парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во 
состав на селски стопански двор, се овозможува формирање градежна парцела 
на КП 898/1, КО Лескоец. 

 Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на овој Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, 
КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански 
двор, согласно со одредбите од Законот за урбанистичко планирање и 
методологијата за изготвување на урбанистички проекти, и истите црлосно ќе се 
базираат врз стандардите и нормативите од Правилниците за планирање на 
просторот и проектирање на објекти. 

Општи параметри за спроведување на проектот  

• Регулаторни линии се линиски симболи што преставуваат графички 
плански одредби во урбанистички план со кои се вршат примарната, 
секундарната и терцијалната делба на градежното земјиште, како што се 
регулационата линија, границата на градежната парцела и градежната линија, 
кои служат за планирање на генералната и на деталната регулација во 
урбанистичкото планирање; 

• Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа 
употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за 
поединечна градба. 

• Градежна парцела е најмала единица на градежно земјиште што е 
оформена со урбанистички план и на кое е планирано градење на градба, при 
што парцелата е ограничена со регулациона линија и граници на градежната 
парцела и го опфаќа земјиштето под градбата и дворното место односно 
земјиштето за редовна употреба на градбата.  

•  Градежната линија е регулаторна линија во урбанистички план која ја 
определува и ограничува површината за градење во рамките на градежната 
парцела односно линија до која што во градежната парцела може да се планира 
површина за градење или изградба на објектот. 

• Дозволена максимална висина за градба. Максимална височина за градба 
е изразена како вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на 
градбата. Максималната височина е изразена во должни метри и тоа за секој 
поединечен објект. Горниот венец е секогаш во вертикална рамнина со 
градежната линија, а отстапување е можно во рамките на фасадната пластика 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

• Површина за градба. Површината за градба е дефинирана согласно 
Ѝленот 50, став (2) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
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РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како комплекс на градби со дефинирани 
површини за градење означени со градежни линии кои се дефинирани со 
проектот. 

• Коефициент на искористување и процент на изграденост. Коефициент на 
искористување на земјиштето е усогласен со Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

• Процент на изграденост на земјиштето е усогласен со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
Процентот на изграденост е во границите на нормативите. 

• Обележување на парцелите и објекти. Обележувањето на градежните 
парцели и објекти во УП се обележани со двочлена номенклатура, градежната 
парцела и блокот се означени со арапски бројки.  

• Согласно со Одредбите од План за управување со природното и културното 
наследство на Охридскиот регион со Акциски план (2019-2028) (Сл.весник на 
РМ 45/2020), опфатот се наоѓа во Зона III-д (урбани опфати надвор од градот 
и од селата) на заштита на културното наследство, каде максимална 
дозволена катност за објекти со намена семејно домување е П+2, а 
процентот на изграденост не преминува 50%, со пропишан режим на 
заштита кој треба да се почитува при изработката на планската 
документација, зголемување на урбаните опфати на селата за не повеќе од 
20%, забрането интензивно земјоделско производство со прекумерна 
употреба на вештачки ѓубрива-пестициди. 

• Во оваа зона III-г се забрануваат активности што може да го нарушат 
пределот и да ја загрозат исклучителната вредност.  

Согласно со укажувањата од НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и Музеј Охрид, поради големиот број на археолошки локалитети во близина 
неопходно е да се почитува Законот за управување со светското природно и 
културно наследство на охридскиот регион ( Сл весник на РМ бр.75/10) и да 
се постапи согласно член 65 и 129 од Законот за заштита на културното 
наследство.  
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4.2. Посебни и нумерички показатели за градење 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–
куќи во состав на селски стопански двор 

Градежна парцела ГП_на КП 898/1, КО Лескоец  

Класа: А1.5 – куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 5321.82м2 
Површина за градба ..............................7х 144,0м2 .................... П = 1008.00м2 
 Вкупно изградена површина .......................................................... П = 2016.00м2  
Максимална височина во метри до венец ......................................... Н = 7,5м1 
Максимална висина во катови _______________________________П+1 
Процент на изграденост ____________________________________18.67% 
Коефициент на искористеност ______________________________ 0,37 
Кота на нулта точка ___________________________ од 0.0- до 1.20м.Можно е 
отстапување од котата на нулта точка во основниот проект од макс.+/-0,30м. 
Компатабилни класи на намена __________________ Б1, Д1 и Д2, 
Процентуална застапеност на компатабилни намени мах 40%. 
Процент на озеленетост изнесува мин 20%. (57.48%) 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од постоен локален 
асвалтен пат. 
Паркирањето се планира во рамките на градежната парцела, и истото во целост 
е планирано во партерниот дел на градежната парцела, со влез од постојниот 
пристапен локален пат. Паркирањето се планира согласно со членовите 127-135 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), а бројот на паркинг места согласно со член 134 од истиот 
Правилник. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

5.1. Мерки за заштита на животната средина 

 Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и физички 
лица е да обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, 
регулирано со: 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
89/22); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 
10/15 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 
09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 
156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се применува Законот за 
управување со отпадот („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21); 

- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
4/98, 19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за 
водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19); 
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 - Уредба за класификација на води (Сл.Весник на РМ бр.18/99)  

 - Уредба за категоризација на води (Сл.Весник на РМ бр.18/99)  

 - Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23)  

 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување 
на поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 
критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 
постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на РМ 
бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на постапка за 
оценка на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од оценка 
на влијанието врз животната средина ја донесува органот на државна управа 
надлежен за работите од областа на животната средина. 

- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на природата, 
правните и физичките лица кои вршат дејности или активности кои не спаѓаат во 
проектите за кои се спроведува постапка за оценка на влијанието врз животната 
средина се должни да изготват Елаборат за заштита на влијанието врз 
животната средина, со цел да се оцени влијанието на дејностите или 
активностите врз животната средина, пред да започнат со спроведување на 
проектот и истиот да го достават до органот надлежен за одобрување на 
проектот. 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина и животот и здравјето на луѓето. 

-Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 

Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

5.2. Мерки за заштита на животната средина  

 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
природата се усмерени особено на активно уредување и заштита на при-родата 
и животната средина, санирање на можни штети и повторно во-споставување на 
природната средина. Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на 
биолошката разновидност, заштитата на пределската разновидност и заштитата 
на природното наследство.   

 Притоа, со реализацијата на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, 
Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, на 
конкретниот проектен опфат не се загрозуваат природни реткости, така да не е 
потребно да се преземат мерки за заштита согласно Законот за заштита на 
природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06 и 84/07). 
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5.3. Плански мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на 
дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и 
спроведува Републиката односно локалната самоуправа согласно Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. весник на РМ бр.93/12) и Уредбата за 
начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите како 
и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

 Заради организирано спроведување и спасувањето, учесниците во 
системот донесуваат План за заштита и спасување од природни непогодии и 
други несреќи. 

 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита и 
спасување. 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со 
намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство 
(СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 

2. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 

 При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, со 
намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен 
текст Сл. Весник на РСМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

3. Заштита и спасување од урнатини 

 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 

 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на про- одност 
на сообраќајниците. 

 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 
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 Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид одредбите 
од Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 231/20), како и обврската при изградба на објекти да 
се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 
градење. 

5.4. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет 

 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на 
инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. 

• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки 
патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од 
најмногу 8,33 %; 

• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински 
разлики кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително 
се предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие 
рампи се димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што 
нејзината најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 

• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за 
наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) 
мак. должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на 
рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително 
се планира одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 
1.80 м. 

• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се 
предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот: 

• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 
м; најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % 
(1:12). 

 Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 
сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 

5.5. Мерки за заштита на природното и културно наследство 

Во однос на местоположбата на проектниот, констатирано е дека просторот на 
предметниот проектен опфат не влегува во граници на заштитени подрачја 
утврдени со закон. 
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Меѓутоа предметниот плански опфат се наоѓа во границите на Светското 
природно и културно наследство на Охридскиот регион (УНЕСКО) за кој е 
донесе План за управување со природното и културното наследство на 
Охридскиот регион (2019-2028), и истото се уредува со Закон за управување 
со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 
(Сл.весник на РМ бр.75/10). Управувањето на овој регион се остварува со 
спречување на активности кои негативно влијаат врз исклучителните 
вредности на природното наследство на Охридскиот регион. Согласно со 
Одредбите од План за управување со природното и културното наследство 
на Охридскиот регион со Акциски план(2019-2028) (Сл.весник на РМ 
45/2020), опфатот се наоѓа во Зона III-г (опфати на села) на заштита на 
културното наследство, каде максимална дозволена катност за објекти со 
намена семејно домување е П+2, а процентот на изграденост не преминува 
50%, со пропишан режим на заштита кој треба да се почитува при 
изработката на планската документација, зголемување на урбаните опфати 
на селата за повеќе од 20%, интензивно земјоделско производство со 
прекумерна употреба на вештачки ѓубрива-пестициди. 

Во оваа зона III-г се забрануваат активности што може да го нарушат пределот и 
да ја загрозат исклучителната вредност.  

Во целост да се почитуваат насоките дадени во Одговорот по нашето Барање за 
податоци и информации од Националната установа Завод за заштита на 
спомениците на културата и музеј-Охрид. 

При изработката на оваа проектна документација во целост се применети 
мерките за управување со светското природно наследство од овој закон, како и 
мерките за управување предвидени со Планот за управување со природно и 
културно наследство на Охридскиот регион. 

Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки артефакти, 
односно до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Закон за заштита на културното 
наследство („Службен весник на Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19);односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство. 

 

Гостивар, 

март, 2024 год.     
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат
општинска граница

!# ц ентар на мезорегион со 
специфични функции

# ц ентар на микрорегион
центар на просторно-
функционална единица

!. рурален општински 
центар

Култура

" други културни 
манифестации

" библиотека
" дом на култура
"ñ музеј

Социјална заштита
" дом

"детска градинка
Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование
основно
средно
високо

"!
""
"

Здравство
"G примарна 

здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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Вапила

Глобочица

Vodostopanska i energetska infrastruktura

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнува на  п о вршина
на воднува на  п о вршина
на воднува на  п о вршина  
п о  2020

ста ро корито-р.Са теска
водо сто п а нско п одра чје

%U п речистителна  ста ница
ка на лиза ционен систем
водоводен систем

$T извориште

река

гра ница  на  о п ф а т
о п штинска  гра ница

железница

а вто п а т
ма гистра лен п а т
региона лен п а т

п риродно езеро

на ф то вод АМБО
га со воден систем
да лновод 35 kV
да лновод 110 kV
да лновод 400 kV

 тра ф о ста ница  110 kV
Ò тра ф о ста ница  35 kV

 тра ф о ста ница  400 kV

а кумула ција  п о  2020
а кумула ција
бра на

%[ рудник
#³ ма ла  хидроелектра на
%U хидроелектра на

Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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Глобочица

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општи нска грани ца

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
при родно езеро и  акумулаци ја

грани ца на опфат
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поеди нечен спомени к
% зашти тена археологи ја

простор со режи м на зашти та

# цели на

Унеско

$T и нтегри рано спречување и  
контрола на загадување  зашти тни  зони  на и звори  

за водоснабдување

 рекулти ваци ја на
дегради ран простор

реги он за управување со 
жи вотната среди на

зашти тна крајбрежна зона

зашти та на простор со
при родни  вредности
зашти та на земјоделско 
земји ште
при роден кори дор

Преспа парк

Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

РАЗМЕР: 1:1000

801

803/2

803/1

804

895

896/3
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899
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1137/1

898/2
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898/5

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ

ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА А1-5 - КУЌИ ВО СОСТАВ НА

СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР НА КП 898/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД
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ЛЕГЕНДА:

Граница на плански опфат за ажурирање;

Граница на плански опфат за ажурирање

зголемен за мин. 20м;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Фактичка состојба;

Линии од естетски карактер (тротоар,

коловоз, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти;

Помошен објект;

Ревизионо окно кружно;

Далековод - бетонски (два система);

Далековод низок напон - дрвен;

Знак за припадност;

Нивелациски коти;

Изохипси.

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:

2

1

3

2

1

1

2

1

2

Ѕид од наслаган камен;

Жичана ограда;

Охрид, 27.03.2024г.

1

3

4

5

6

760.23

757.05

Vlez

Vlez

Vlez

Vlez
Vlez

Vlez

2

LEGENDA:
U-1.5 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   5321.82 m2

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:

Y=7486429.3800  X=4555395.9700

Y=7486422.0900  X=4555415.8600

Y=7486416.1600  X=4555415.8500

Y=7486390.1200  X=4555416.7400

Y=7486370.3800  X=4555414.9300

Y=7486344.9600  X=4555415.3300

Y=7486342.2700  X=4555417.3000

Y=7486340.3700  X=4555420.1500

Y=7486332.7200  X=4555403.8800

Y=7486336.2300  X=4555402.1600

Y=7486360.9300  X=4555385.2700

Y=7486351.8700  X=4555359.4400

Y=7486411.6900  X=4555336.8300

Y=7486426.3800  X=4555358.0300

Y=7486429.4900  X=4555369.8200

Y=7486430.3600  X=4555390.1000

Y=7486429.3800  X=4555395.9700

"POLOGPROEKT-PRO" DOO
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBABISTI^KO PLANIRAWE

G O S T I V A R

UPRAVITEL:

Valentina
Poposka, dia

PROEKT:

PRILOG:

FAZA:

RAZMER:

1 : 1000

TEH.BR.

DATA: PRILOG:
RABOTEN TIM:

UP

PLANER: SORABOTNIK:

Vasil Petkoski, dia, ovl.br.0.0054Valentina Poposka, dia, ovl.br.0.0078

0 20m 100m50m

                                                                   M=1:1000

DONESUVA^

Sij~e Trifunovska, dia, ovl.br.0.0634

38/22-23

ОПШТИНА ОХРИД

SI 109%

S 21%

SZ 200%

 I 28%

JI 29%
J 11%

JZ 200%

Z 43%

OP[TINA OHRID
NARA^ATEL Arnaudoski Risto,  Ohrid

Elisaveta Poposka, mia Март, 2024г.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

IZRABOTUVA^ DPUP POLOGPROEKT-PRO, DOO Gostivar, licenca br.0103

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на

КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 - куќи во состав на селски стопнаски двор, Општина

Охрид

ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НА КП  898/1, КО ЛЕСКОЕЦ СО НАМЕНА

А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ

С Т О П Н А С К И  Д В О Р

br: 2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН

ОПФАТ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО

Н А Н Е С Е Н  П Р О Е К Т Е Н   О П Ф А Т

901

764.93

2
1 7486422.09      4555415.86       757.58
T HY Kt

3
4

7486411.69      4555336.83       764.27
7486351.87      4555359.44       756.05
7486360.93      4555385.27       756.41
7486332.72      4555403.88       748.51
7486340.37      4555420.15       749.40

5
6
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

i.ii

РАЗМЕР: 1:1000

801

803/2

803/1

804

895

896/3

897

898/1

899

802/3

1137/1

898/2

898/4

898/3

898/5

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ

ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА А1-5 - КУЌИ ВО СОСТАВ НА

СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР НА КП 898/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД

802/1

1008/1
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ЛЕГЕНДА:

Граница на плански опфат за ажурирање;

Граница на плански опфат за ажурирање

зголемен за мин. 20м;

Граници на катастарска парцела/објекти;

Фактичка состојба;

Линии од естетски карактер (тротоар,

коловоз, еркер, зеленило, итн.);

Станбени објекти;

Помошен објект;

Ревизионо окно кружно;

Далековод - бетонски (два система);

Далековод низок напон - дрвен;

Знак за припадност;

Нивелациски коти;

Изохипси.

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:

2

1

3

2

1

1

2

1

2
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744.75
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745.86
746.55
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745.93

745.01

745.12

746.78

746.63

747.23

747.84

746.83
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748.06

748.38

749.65

750.82

748.59
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749.55
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750.94

752.95

753.36

752.86

745.84

747.13

748.73

751.42

751.39

751.97

751.90751.77

752.00

751.76751.76

748.41

747.92

746.43

746.31
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Жичана ограда;

Охрид, 27.03.2024г.
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LEGENDA:
U-1.5 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   5321.82 m2

Postoen pristapen lokalen pat
- zemjen pat

U-3.1 REGULACIONA LINIJARL

U-4.1 GRADE@NA LINIJAGL

Visinska kota
(apsolutna kota) na teren

550.00

A1.5
stanbeni ku}i vo sostav na
selski stopanski dvor

D Zelenilo

U-3.2 GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

vnatre{na ulica/pateka
vnatre{en soobra}aj

Parking mesta

El.priklu~ok

Septi~ka vodonepropusna jama

U-6.1.2 Vodovodna mre`a-planirana

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА,

КЛАСА НА НАМЕНА,

ВИСИНА И КАТНОСТ

ГП_1

A1
H=7.50m
    П+1

U-5.1 OSOVINA NA KOLOVOZ
U-5.2 ELEMENTI NA
SOOBRA]AJNICA

U-6.5.2 Elektrika planirana

GGP

U-6.2.2 Fekalna kanalizacija planirana

U-6.4.1 Gasovod postoen
(magistralen gasovod delnica 5: Skopje-Tetovo-Gostivar)

za{titen pojas na lokalen pat

Vlez
Влез во објект

U-3.1.1 REGULACIONA LINIJA ЗА ГРГЗ

RL

У-2.1 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

A1.5 NAMENSKA ZONA A1
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brojot na parking mesta }e se definira vo se prema
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe

B1, D1 i D2

4.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO
PROEKTNIOT OPFAT  0.53ha (5321.82m2)
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3.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT  0.53ha (5321.82m2)

5321,82
na KP 898/1,
KO Leskoec

 1.1  144,00

 2016,00

A1.5-stanbeni ku}i vo
sostav na selski
stopanski dvor

           18.67         0.37

P
ro

ce
nt

 n
a

oz
el

en
et

os
t 

%

          57.485321,82

A1.5-stanbeni ku}i vo
sostav na selski
stopanski dvor

 1.2  144,00

 1008,00         23.85

na KP 898/1,
KO Leskoec  1.3  144,00

 1.4  144,00
 1.5  144,00
 1.6  144,00
 1.7  144,00

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:

Y = 7 4 8 6 4 2 9 . 3 8 0 0   X = 4 5 5 5 3 9 5 . 9 7 0 0

Y = 7 4 8 6 4 2 2 . 0 9 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 5 . 8 6 0 0

Y = 7 4 8 6 4 1 6 . 1 6 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 5 . 8 5 0 0

Y = 7 4 8 6 3 9 0 . 1 2 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 6 . 7 4 0 0

Y = 7 4 8 6 3 7 0 . 3 8 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 4 . 9 3 0 0

Y = 7 4 8 6 3 4 4 . 9 6 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 5 . 3 3 0 0

Y = 7 4 8 6 3 4 2 . 2 7 0 0   X = 4 5 5 5 4 1 7 . 3 0 0 0

Y = 7 4 8 6 3 4 0 . 3 7 0 0   X = 4 5 5 5 4 2 0 . 1 5 0 0

Y = 7 4 8 6 3 3 2 . 7 2 0 0   X = 4 5 5 5 4 0 3 . 8 8 0 0

Y = 7 4 8 6 3 3 6 . 2 3 0 0   X = 4 5 5 5 4 0 2 . 1 6 0 0

Y = 7 4 8 6 3 6 0 . 9 3 0 0   X = 4 5 5 5 3 8 5 . 2 7 0 0

Y = 7 4 8 6 3 5 1 . 8 7 0 0   X = 4 5 5 5 3 5 9 . 4 4 0 0

Y = 7 4 8 6 4 1 1 . 6 9 0 0   X = 4 5 5 5 3 3 6 . 8 3 0 0

Y = 7 4 8 6 4 2 6 . 3 8 0 0   X = 4 5 5 5 3 5 8 . 0 3 0 0

Y = 7 4 8 6 4 2 9 . 4 9 0 0   X = 4 5 5 5 3 6 9 . 8 2 0 0

Y = 7 4 8 6 4 3 0 . 3 6 0 0   X = 4 5 5 5 3 9 0 . 1 0 0 0

Y = 7 4 8 6 4 2 9 . 3 8 0 0   X = 4 5 5 5 3 9 5 . 9 7 0 0

"POLOGPROEKT-PRO" DOO
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBABISTI^KO PLANIRAWE

G O S T I V A R

UPRAVITEL:

Valentina
Poposka, dia

PROEKT:

PRILOG:

FAZA:

RAZMER:

1 : 1000

TEH.BR.

DATA: PRILOG:
RABOTEN TIM:

UP

PLANER: SORABOTNIK:

Vasil Petkoski, dia, ovl.br.0.0054Valentina Poposka, dia, ovl.br.0.0078

0 20m 100m50m

                                                                   M=1:1000

DONESUVA^

Sij~e Trifunovska, dia, ovl.br.0.0634

38/22-23

ОПШТИНА ОХРИД

SI 109%

S 21%

SZ 200%

 I 28%

JI 29%
J 11%

JZ 200%

Z 43%

OP[TINA OHRID
NARA^ATEL Arnaudoski Risto,  Ohrid

Elisaveta Poposka, mia Март, 2024г.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

IZRABOTUVA^ DPUP POLOGPROEKT-PRO, DOO Gostivar, licenca br.0103

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на

КП 898/1, КО Лескоец со намена А1.5 - куќи во состав на селски стопнаски двор, Општина

Охрид

ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НА КП  898/1, КО ЛЕСКОЕЦ СО НАМЕНА

А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ

С Т О П Н А С К И  Д В О Р

2
1 7486422.09      4555415.86       757.58
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3
4

7486411.69      4555336.83       764.27
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7486360.93      4555385.27       756.41
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" Гостивар 
тел/фах. 042/222-500; e-mail: pologproekt@gmail.com 
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